Pondus huiusmodi testimonii cumulativi de indole patris benevola et miti 

erga f i l ios non minui tur declaratione a l iquorum quod al iquando ira mo

tus fuit, quod et personis benevolae indolis al iquando contingere potest. 

Tempore, porro, quo minaé praetensae prolatae fuerunt, pater matr i 

monium proposi tum nondum firmo animo voluit. Narrat enim Fran

ciscus Moreno patrem post consensum a puella datum sic eum allo-

cutum esse: « Questo Signore (F. Servidio) è a lavorare da voi, e io 

« desidero che lo proviate e vediate se è uomo capace di sostenere mia 

«figlia, altrimenti noi possiamo troncarla ». Reapse post tres hebdo-

.madas F. Moreno responsum patri dedit, eumque certiorem fecit de 

capacitate viri Servidio sustentandi eius filiam. Ad quid, igitur, pater 

benevolus minis mortis insisteret ut f i l ia matr imonio consentirei, quod 

nec ipse firmo consilio voluit? 

Deinde, ipsa actrix se minis non cessisse, quod et soror eius, Marga

rita Pagliuso, confirmat. Id vero praesumptionem facit, non solum contra 

minarum efíicaciam, sed etiam, a t tenta na tu ra minarum praetensarum in 

casu, contra earundem existentiam. Inverosimile enim est quod puella 

inexpers, sexdecim annorum, illico resistere audeat voluntati patr is , 

qui, ira incensus, contra ipsam dirigit sclopetum ad oecidendum, si 

ipsa flecti r enua t : eo vel magis id valet in casu, quo ratio resistentiae 

nonnisi levis erat, nempe quia nimis iuvenis adhuc erat ad onera 

matrimonii assumenda. A iudice quaes i ta : « In qual tempo del giorno 

« vostro padre proferiva questa minaccia? », respondit actr ix: « Nella 

« mat t ina ». Quaes t . : « Deste voi in seguito il vostro consenso? », 

respondi t : « No ». Quaest . : « Che cosa finalmente v ' indusse a cambiare 

« la vostra intenzione? », respondit : « Nel vedere mia madre in miseria 

« voler ciò; e i miei parenti che allora mi pregavano di consentire per 

« amore di pace ». Margarita Pagliuso, soror actricis, in ter rogata : « Cre-

« dete che ciò fu (che Maria sposasse il Servidio) perchè suo padre la 

« minacciò? », respondit : « Non credo che lei avesse molto t imore di lui, 

« ma sposò per provare che era innocente, che non aveva altro fidanzato ». 

Praesumpt io porro, omnino gravis, contra factum praetensum mina-

rum habetur ex eo quod ii, qui intimo nexu necessitudinis vel consue

tudinis cum familia Pirri coniuncti erant et illis praecise diebus de 

matr imonio, sive cum actrice sive cum matre eius, locuti sunt, nihil 

sciunt de minis cum revolver factis. Ita Aloysia Pirri , actricis soror, quae 

tunc tredecim annos habeba t ; ita Maria Pirri , actricis pa t rua , quae plu

ries, ut ipsa ait, puellae consilium eo tempore dedit ut matrimonio con

sent i re i et pr imae anuli praestat ioni adera t ; ita Stephana Pometti , quae, 
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actrice testante , eodem tempore aderat et, ut refert Maria Doyle, fere 

semper in domo Pirri e ra t : « E s s a era solita starvi tut to i l t e m p o » ; 

ita Fr. Moreno, qui sponsum cömitabatur dum anulum praesentabat et 

t an tam partem habuit in matr imonio preparando, et matr imonii cele

brationi s imul cum uxore sua adsti t i t t amquam testis. 

Sola ratio cur puella primo renuit nupti is propositis consent i re , 

erat, ut ipsa ait, quia nimis iuvenis e r a t ; amorem erga alium virum 

non fovebat, uti declarat soror eius, Margarita Pagl iuso; repugnant iam 

versus virum ac propositas nupt ias non ea erat quae minis indigebat 

ad illam vincendam, sed potius genitorum consilio, quo filiam inexpertem 

suadere possent. Denique, eodem modo se gerebat pater in matr imonio 

puellae Mariae parando ac in matrimonio pro aliis negotiando, uti na r ra t 

mater puellae, Carmela Pirri , ubi tamen, ut in confesso est, nulla coa

ctionis materia adfuit. 

Omnibus, i taque, huiusmodi praesumptionibus perpensis et habi ta 

rat ione deficientis probationis ab actrice deductae, concludendum cen

semus non constare de facto specifico minarum occisionis. 

Quod ad secundam quaest ionem attinet, efficaciam videlicet mina

rum, dato, sed non concesso, quod locum habuerint , item non constare 

de eadem dicendum est. Ad probationem minarum regulari ter requi

runt auctores ut qui minas profert, solitus sit easdem exsequi; secus 

enim concludendum aiunt minas haud serio proferri, seu inefficaces 

esse. Iamvero, ex depositionibus testium, ut i supra memora tum est, 

patet actricis patrem vel minas non adhibuisse in fil i is corrigendis, vel 

saltem easdem exsequi non consuevisse. Ita actrix in interrogatorio. 

Quaest . : « Egli era un buon padre? », respondit : « Sì, un ottimo uomo ». 

Quaest. : « Se qualche membro della famiglia per caso fosse stato disob-

« bediente, come si comportava con lui? », respondit : « Era adiratis-

«s imo, e ci diceva: " N o i dobbiamo fare bene- la prossima v o l t a , , » . 

Q u a e s t : « Aveva l 'abitudine di punire i figli? », respondit ; « No ». Soror 

actricis, Aloysia, de eodem themate sic loqui tur : « Temevate voi il